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Beslutsförslag Regionkontoret 
Styrning och stöd 
Helge Scharf-Wramling 
Nämndsekreterare 

Datum 
2022-03-25 

Diarienummer 
RS220362 

Regionstyrelsen 
 
 
Beslutsförslag - Beslut om årsredovisning 2021 
Hallands skogsallmänning 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens tillväxtutskott beslutar föreslå att regionstyrelsen beslutar att  
 
 - godkänna årsredovisning 2021 för Hallands skogsallmänning 
 - disponera vinstmedel enligt förslag 
 - överlämna årsredovisningen till regionfullmäktige för kännedom. 

Sammanfattning 

En årsredovisning 2021 har upprättats för Hallands skogsallmänning, vilket är 
allmänningens 105:e verksamhetsår. Styrelse för skogsallmänningen är 
regionstyrelsen och förvaltningen i sin helhet sköts av 
skogsegendomsdelegationen.  
 
Under året har arbetet med att använda skogsallmänningens tillgångar inom 
det regionala utvecklingsarbetet ytterligare fördjupats. Under året har två 
projekt – Skogsbruk i värdetrakter och MTB och cykelledsutveckling 
igångsatts. Samarbetet med Munkagårdsgymnasiet har också ytterligare 
fördjupats under året och givit gymnasiet möjligheter att ytterligare utveckla 
sina utbildningar.  
 
Förvaltningen följer de av styrelsen uppsatta målen och det innebär bland 
annat en ökad tillgänglighet för allmänheten men också en större tonvikt på 
miljö- och klimatarbete och att verka för modeller för ett hållbart och 
ekonomiskt bärkraftigt halländskt skogsbruk och skogsnäring.  
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Skogsallmänningen har omsatt 17.6 mkr. med ett resultat 7.377 tkr. 
Skogsegendomsdelegationen föreslår att de medel som står till styrelsens 
förfogande om 8.028 tkr. disponeras så att 10% av årets resultat (738 tkr) 
överförs till det bundna kapitalet, 4.100 tkr. delas ut till Region Halland för 
användande för arbete inom regional utveckling, en avsättning görs på 
återplanteringskostnader på 2.497 tkr. samt att 693 tkr. förs i ny räkning. 

Bakgrund 

Under 2021 avslutades den större planerade avverkningen i Allgustorps skog 
på Hallandsåsen. Avverkningen har möjliggjort att resurser har frigjorts och 
att två projekt som är viktiga för den regionala utvecklingen i Halland har 
kunnat initieras.  
 
Projektet skogsbruk i värdetrakter skapar modeller för ett modernt halländskt 
skogsbruk och som tar hänsyn till de tre hållbarhetsprinciperna.  
 
Under de senaste åren har synts en närmast explosionsartade utveckling av 
cykling. Denna utveckling är positiv men det finns också utmaningar i 
utvecklingen genom att en stor cykling skapar ett annorlunda 
markanvändande och konflikter över markanvändandet. Projektet MTB och 
cykelleder ska medverka till att utveckla Halland till en ännu mer attraktiv 
cykeldestination samtidigt som modeller utvecklas för mångbruket av den 
halländska skogen.   
 
Samarbetet med Munkagårdsgymnasiet har varit intensivt. Genom samarbetet 
har nu skogsbruksutbildningen men också trädgårdsutbildningen och den 
kommande naturturismutbildningen tillgång till en varierad skolskog som är 
mycket värdefull för utbildningen. Skogsegendomsdelegationen har också 
möjliggjort att eleverna nu har tillgång till modern teknik och IT i sin 
utbildning vilket gör att gymnasiet nu kan erbjuda fler attraktiva delkurser.  
 
Under 2020 antog regionfullmäktige det regionala skogsprogrammet. 
Skogsallmänningen har visat sig vara ett för regionen utmärkt hjälpmedel att 
praktiskt kunna utveckla den halländska skogsnäringen och planering har 
gjorts för att använda markerna för olika former av projekt.  
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Friluftsliv och skogsliv har fått en oerhörd betydelse för många under det 
fortsatt coronadrabbade 2021. Skogsallmänningens skogar har använts för att 
underlätta för friluftslivet och gett möjligheter till rekreation.  
Skogsinnehavet har en mycket stor positiv påverkan på det halländska 
klimatet. Den årliga nettotillväxten i innehavet motsvarar 78% av Region 
Hallands årliga utsläpp av växthusgaser. Inräknas den så kallade 
substitutionseffekten så binder innehavet mer kol än vad organisationen 
beräknas släppa ut i Halland under ett år. 438 076 ton kol finns bundet i 
markerna och i levande och döda träd. Detta är en minskning med cirka 
16.000 ton kol sedan 2021. Minskningen härrör sig främst från den större 
avverkningen på Hallandsåsen. Kolbalansen beräknas dock vara återställd 
inom 5-7 år på grund av den föryngring som sker. 
 

Konsekvensbeskrivning 

Skogsegendomsdelegationen har givit bidrag för att Munkagårdsgymnasiet ska 
kunna arbeta med jämställdhetsfrågor inom skogsbruket. På grund av 
pandemin har dock inte projektet kunnat genomföras fullt ut. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Det ekonomiska utfallet är cirka 1,9 mkr. mer än som budgeterats. Detta 
beror på att den större planerade avverkningen inföll under ett år då 
försäljningspriserna varit på en mycket god nivå. Efterfrågan på massa och 
sågat virke har varit stor även under den pågående pandemin. 
 

Regionkontoret 

Jörgen Preuss Bo-Josef Eriksson 
Regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 

Bilaga: 
Årsredovisning 2021 Hallands skogsallmänning 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Expedieras inte. 
 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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